
z 
u 

PRE 

o 
Que, siendo así, es necesario emitirse el acto resolutivo a efectos de 

.11á 
rom 

• 

corregirse el error material señalado, al respecto el numeral 1) del artículo 201° de 
.1Ia Ley del Procedimiento Administrativo General, Ley N° 27444, dispone lo 

siguiente: "Los errores material o aritméticos en los actos administrativos pueden 
ser rectificados con efecto retroactivo, en cualquier momento, de oficio o a 
instancia de los administrados, siempre que no se altere lo sustancial de su 
contenido ni el sentido de la decisión"; 

poi- 0E, PE o  

PRESIDENCIA 
77:adafaado cow Pa Psor,a. dee ~leal 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 
d 

N° 	-2014-GR-JUNN/PR 

Huancayo, .0 5 DIC 2014 
EL PRESIDENTE DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

VISTO: 

El Memorando N° 791-2014-GRJ/PR, de fecha 20 de noviembre de 2014, 
mediante el cual el Presidente Regional Junín dispone la corrección de error 
material de la Resolución Ejecutiva Regional N° 556-2014-GR-JUNN/PR, de 
fecha 06 de octubre de 2014. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante el artículo segundo de la Resolución Ejecutiva Regional N° 
556-2014-GRJ/PR, de fecha 06 de octubre de 2014, se ha aprobado el pago de 
una bonificación especial de S/. 500.00 (quinientos con 00/100 nuevos soles), 
mensuales durante el ejercicio presupuestal 2014, a partir del 25 de setiembre de 
2014 al 31 de diciembre de 2014, a favor del S03. PNP PANTIGOZO PEÑA 
Edwin Jean Pablo, en su calidad de Personal de Seguridad y Resguardo 
Personal del Presidente Regional de Junín; 

Que, es de advertirse que, se ha cometido un error material al consignar en 
el segundo artículo de la Resolución Ejecutiva Regional N° 556-2014-GRJ/PR, de 
fecha 06 de octubre de 2014, "(...) a partir del 25 de setiembre de 2014 (...)", debiendo 
ser lo correcto: "(...) a partir del 01 de agosto de 2014 (...)", fecha en que, inicio a 
prestar servicio de Seguridad Personal del Presidente Regional, conforme al 
Cuadro de Asignación de Personal PNP; 

Estando a lo propuesto y contando con las visaciones de la Oficina 
Regional de Administración y Finanzas, Oficina Regional de Asesoría Jurídica y la 
Gerencia General Regional del Gobierno Regional Junín; 

Lec: eglzsG43  
GitUS1 



A'  

\TI PRESIENC:A 
IK,J 	wt 

MENDEZ 
(e) 

NAL JUN:N 
PRESIDEN 

BIERNO REy 

 

7radafand0 CA« ea S'Iltn14 dd kAlde0 
PRESIDENCIA 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el literal d) del 
artículo 21° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus 

Ipodificatorias; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- RECTIFICAR, el segundo de la Resolución 
Ejecutiva Regional N° 556-2014-GR-JUNIN/PR, de fecha 06 de octubre de 2014, 
en el extremo que señala: "(...) a partir del 25 de setiembre de 2014 (...)", debiendo ser 
lo correcto: "(...) a partir del 01 de agosto de 2014 (...)", de acuerdo al siguiente 
detalle: 

DONDE DICE: 

ARTÍCULO SEGUNDO.- APROBAR, el Pago de una Bonificación Especial de S/. 

500.00 (quinientos con 00/100 nuevos soles), mensuales durante el ejercicio presupuestal 

cy-keeri8--i,„.„,. 2014, a partir del 25 de setiembre de 2014  al 31 de diciembre de 2014, a favor del S03. 

PNP PANTIGOZO PEÑA Edwin Jean Pablo, en su calidad de Personal de Seguridad y 

Resguardo Personal del Presidente Regional de Junín, en virtud a los considerandos 

42/ expuestos precedentemente. 

DEBE DECIR: 

ARTÍCULO SEGUNDO.- APROBAR, el Pago de una Bonificación Especial de S/. 

500.00 (quinientos con 00/100 nuevos soles), mensuales durante el ejercicio presupuestal 

2014, a partir del 01 de agosto de 2014  al 31 de diciembre de 2014, a favor del 503. PNP 

PANTIGOZO PEÑA Edwin Jean Pablo, en su calidad de Personal de Seguridad y Resguardo 

Personal del Presidente Regional de Junín, en virtud a los considerandos expuestos 

precedentemente. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DEJAR, subsistente todos los demás extremos 
de la Resolución Ejecutiva Regicnal N° 556-2014-GR.J/PR, de fecha 06 de 
octubre de 2014. 

ARTÍCULO TERCERO.- TRANSCRIBIR, la presente Resolución Ejecutiva 
Regional a los interesados a los órganos competentes del Gobierno Regional 
Junín, para los fines de Ley. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

GOBIERNO REGIONAL JUNiK 
Lo que tranocribo a Ud. para su 

n L• 

"712179,. Salgo Laya ére7 
Se.CRETARIQGENEWIjo) 


	Page 1
	Page 2

